UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số

năm 2025

Lai Châu, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 3816/BTTTT-CĐSQG ngày 14/9/2024 và Công văn

số 3880/BTTTT-CĐSQG ngày 18/9/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về

việc hướng dẫn các bộ, ngành, địa phương xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số năm

2025 (gửi kèm theo). Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông

- Trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông và tình hình cụ

thể của tỉnh hướng dẫn cụ thể, chi tiết để các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các

huyện, thành phố, cơ quan đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số

năm 2025.

 - Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành

phố, cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền

thông và các văn bản quy định, chỉ đạo của tỉnh tham mưu UBND tỉnh ban hành

Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2025 đảm bảo phù hợp với điều kiện, tình hình thực

tiễn của tỉnh; trình UBND tỉnh xem xét trước ngày 20/10/2024.

2. Các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố, cơ quan, đơn vị

liên quan căn cứ tình hình cụ thể của cơ quan, đợn vị và hướng dẫn của Bộ Thông

tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch Chuyển

đổi số năm 2025 tại cơ quan, đơn vị đảm bảo phù hợp, hiệu quả thiết thực./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT.Tỉnh ủy (để báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V, C, CB;

- Các Huyện ủy, Thành ủy;

- HĐND các huyện, thành phố;

- Báo Lai Châu;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-09-23T14:02:44+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-09-23T14:15:52+0700

		2024-09-23T14:15:52+0700

		2024-09-23T14:15:52+0700